I Can. MANCINI,
S. R. et U. Inquis. Not.

II Est-il permis d'attacher aux nappes d'autel des dentelles, cotonnettes ou autres étoffes qui pendent en guise d'ornement devant l'autel, dont elles couvrent la partie supérieure ?

Les rubriques générales du Missel prescrivent seulement le nombre et la forme des nappes de l'autel. Par décret général du 15 mai 1819, la Sacrée Congrégation des Rites détermine que les nappes, amicts, etc., doivent être confectionnés « ex lino aut cannabe, non autem ex alia quacumque materia etsi mundicie, candore ac tenacitate linum aut cannabem aemulante et aequante. » Voilà tout ce qui est ordonné par rapport aux nappes. Il en résulte que les ornements dont il est question dans la consultation ne sont pas « contra mais praeter Rubricas. » Or, une coutume « praeter rubricas » on peut la suivre pourvu qu'elle soit louable, c'est-à-dire, comme l'explique De Herdt « quae non cedit in deformitatem cultus, sed eundem potius auget aut saltem non minuit. »

A. H.

(*La Nouvelle revue théologique*).

**PERMISSION DE MANGER DU POISSON AUX REPAS GRAS
DES JOURS DE JÈUNE**

E. S. POENITENTIARIA

Aegroti qui carnes edunt non vi Indulti, sed ob morbum, edere possunt in diebus ieiunii carnes simul et pisces.

Eme Princeps :

Titio aegrotanti opus est in diebus ieiunii non solum ut plurima comestione reficiatur, sed etiam ut carnibus utatur : poterit-ne simul piscibus uti ?

Mihi videtur affirmative respondendum S. Officium (die 23 Ian. 1875) obligat ad non permiscendas epulas

etiam illos qui « carnes sumunt vi indulti, et non tantum eos qui ieiununt ; » revocat Decretum diei 24 Martii 1841, ubi « etiam ii qui excusantur ab unica comestione propter impotentiam vel laborem, edunt carnes vi indulti et proinde tenentur ad non permiscendas epulas. « Non loquitur de iis qui edunt carnes ob morbum. Ex quibus, S. Officium sinit supponere vel permittit credere quod ii qui edunt carnes non vi indulti non tenentur ad non permiscendas epulas. Hanc opinionem exposuerunt Ballerini-Palmieri, Op. Mor. V. II, tr. VII, n. 26 (editio 2a. P. 797) ; Génicot (Prof. Lovanien.) V. I, p. 444 (ed. 2a) ; D'Annibale, V. III, n. 138 (editio 3a) ; Bucceroni, Instit. V. I, n. 1607. »

S. Purpuram reverenter deosculans, me profiteor
Dvum in X. to N. N. Die 18 Déc. 1898.

Sacra Poenitentiaria, consideratis expositis, respondet : Oratorem sententiam auctorum, quos citat, tuta conscientia sequi posse.

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 9 ianuarii 1899.

B. POMPILI S. P. Corrector.